








ПРОТОКОЛ № 3 

засідання студентського гуртка «Географія України» 

кафедри географії України та регіоналістики 

він 15 листопада 2023 poкy. 

 

Присутні: керівник гуртка В.І. Костащук, студенти 2-6 курсів. 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення звіту про проведену науково-пізнавальну екскурсію до 
Управління екології та природних ресурсів, Чернівецької обласної військової 

адміністрації. 

2. Академічна доброчесність: роль в навчальному процесі i проведенні 
наукових досліджень . 

 

3. СЛУХАЛИ: Старосту гуртка М. Ванзяка та Д. Білокучму про 

результати проведення науково-пізнавальної екскурсії до Управління екології 
та природних ресурсів, Чернівецької обласної військової адміністрації. 

Зазначено, що під час екскурсії студентів було ознайомлено із особливостями 
організації діяльності управління та основними напрямками роботи . Під час 

спілкування із співробітниками студенти мали змогу отримати інформацію 

про актуальні проблеми природокористування в області та заходи які 
вживаються для їх вирішення. 

ВИСТУПИЛН:. Студенти Н.М. Змійовський та М.В. Гальчук 

підкреслили вагоме значення екскурсії для кращого розуміння майбутньої 

професійної діяльності в сфері державного управління використанням 

природних ресурсів та охорони природи 

УХВАЛИЛИ: 1. Інформацію М. Ванзяка. прийняти до відома; 

1. Проводили подібні заходи на регулярній основі. 

2. СЛУХАЛИ: Керівника гуртка В.І. Костащука та студента 

А.В. Кілару про академічну доброчесність та її роль в навчальному процесі 

та проведенні наукових досліджень. Було розкрито суть та основні принципи 

академічної доброчесності. Обгрунтовано необхідність дотримуватись 

принципів академічної доброчесності як під час навчального процесу так i під 

час проведення наукових досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: студенти Угренюк Н.М та Козлова К.М. У виступах 

підкреслено необхідність студентами та викладачами дотримуватись правил 

та принципів академічної доброчесності та вживати заходів щодо  її 

дотримання як студентами так i викладачами. 

УХВАЛПЛН: 1. Інформацію прийняти до відома. 2. Зобов'язати 

студентів — членів гуртка «Географія України» дотримуватись правил i 



принципів академічної доброчесності як під час навчання так i під час 

проведення наукових досліджень. 

 

 

Секретар гуртка 
 

 
Староста гуртка 

 

 
Керівник гуртка 

Ольга ГАЛЬЧVК 
 

 
Максим ВАНЗЯК 

 

 
Волoдимир КОСТАЩУК 



ПРОТОКОЛ № 4 

засідання студентського гуртка «Географія України» 

кафедри географії України та регіоналістики 

він 13 грудня 2023 poкy. 

 

Присутні: завідувач кафедри географії України та регіоналістики І.І. Костащук,  

керівник гуртка В.І. Костащук, студенти 2-6 курсів. 

 

Порядок денний: 

Заслуховування наукових доповідей: 

1. М. Ванзяка «Актуальні проблеми розвитку транспортної інфраструктури 

Веренчанської ОТГ». 

2. О. Гальчук «Особливості місцевих виборів в Чернівецькій області у 2020 

році» 

 

1. СЛУХАЛИ: Максима Ванзяка який у своїй доповіді розкрив 

актуальні проблеми розвитку транспортної інфраструктури у Веренчанській ОТГ та 

акцентував увагу на заходах які необхідно вжити місцевим органам влади та 

підприємцям для її покращення. 

ВИСТУПИВ:. Студент В.М. Мацьопа, підкреслив актуальність проблеми 

дослідження для сільських громад області та звернув увагу на можливість врахування 

пропозицій для оптимізації транспортної інфраструктури в інших громадах 

УХВАЛИЛИ: 1. Інформацію М. Ванзяка. прийняти до відома; 

2. Розглянути можливість за сприяння наукового керівника (доц. Н.В. 

Заблотовської) опублкувати статтю в науковому фаховому видання України 

2. СЛУХАЛИ: Ольгу Гальчук. Розкрила актуальні проблеми та особливості 

міцевих виборів у Чернівецькій області у 2020 році. 

ВИСТУПИЛИ: студенти Угренюк Н.М та Хілько Б.В. У виступах підкреслено 

актуальність дослідження та необхідність врахування його результатів при . 

УХВАЛПЛН: 1. Інформацію прийняти до відома.  

2. Рекомендувати Гальчук О.Д., за сприяння наукового керівника проф. Івана 

Костащука, опублікувати результати дослідження у фаховому виданні України та 

підготувати тези доповіді на науковій конференції. 

 

Секретар гуртка 
 

 
Староста гуртка 

 

 
Керівник гуртка 

 

Ольга ГАЛЬЧVК 
 

 
Максим ВАНЗЯК 

 

 
Волoдимир КОСТАЩУК 

 














